UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 172/2016 – PROEN

          A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 274 – MR, de 29 de abril de 2016 torna público, para

conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação

de Professor Substituto, abertos por meio do Edital nº 102/2016-PROEN, conforme a seguir.

1. Campus de Imperatriz / CCSST

1.1 Coordenação do Curso de Engenharia de Alimentos

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Engenharia
André Luis de Oliveira Cavaignac – 1º lugar

Valéria Priscilla Monteiro Fernandes – 2º lugar

Química  Não houve aprovação.

2. Campus de Grajaú

2.1 Coordenação do Curso de Ciências Humanas

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Sociologia
Leomir Souza Costa – 1º lugar

João Pedro de Santiago Neto – 2º lugar

Filosofia
José Eduardo Fonseca Oliveira – 1º lugar

Adelson Cheiel Simões – 2º lugar

Geografia
Francisco Lima Mota – 1º lugar

Manoel Ferreira Silva – 2º lugar

História
Danielly Morais Rocha – 1º lugar

Izeth Nascimento Barros – 2º lugar

São Luís, 10 de agosto de 2016.

Profª. Drª. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino